
Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet 
Občine Brežice na _________ redni seji, dne __________ sprejel 
 

 

 

S K L E P 

o seznanitvi z aktivnostmi priprave projekta JEK 2 

 

1. 

Občinski svet Občine Brežice se je seznanil z aktivnostmi priprave projekta izgradnje drugega 

bloka jedrske elektrarne (JEK 2) in sicer strateškim okvirjem, poudarki dosedanjega poteka 

projekta, osnovnimi informacijami o projektu, poudarki aktivnosti v letu 2024 in pričakovanimi 

vplivi na regionalno okolje, predstavljeno s strani  podjetja GEN energija d.o.o. 

 

2. 

Občinski svet Občine Brežice, ob uspešni medsebojni uskladitvi projekta JEK 2 z nosilcem 

projekta podpira projekt izgradnje JEK 2. 

  

3. 

Občinski svet Občine Brežice ocenjuje, da lahko projekt JEK 2 pomembno pripomore k 

uresničitvi strateških razvojnih ciljev občine, kot je razvoj infrastrukture, gospodarstva, 

kvalitetnih delovnih mest, zdravstva, šolstva in drugih družbenih dejavnosti, zato pričakuje, da 

bo Občina Brežice aktivno vključena v proces načrtovanja projekta JEK 2 od samega začetka. 

 

4. 

(1) Občinski svet Občine Brežice pričakuje, da bo v okviru načrtovanja projekta JEK2 celovito 

in podrobno analiziran in predstavljen vpliv projekta na: 

- razvoj človeških virov in priseljevanje v regijo in občino Brežice ter posledično 
razvoj predšolske vzgoje in vseh ravni šolstva (osnovno, srednje, višje in 
univerzitetno), 

- nova delovna mesta (neposredno in posredno) in ali bomo pripravljeni zapolniti 
vsaj del teh potreb z domačimi kadri (priprava in vzgoja lastnih kadrov, štipendije, 
…), 

- razvoj infrastrukture, zlasti cestne (Vrbinska cesta), 
- razvoj zdravstva, še posebej Splošne bolnišnice Brežice, 
- turizem, še posebej za to, ker bodo nekateri objekti JEK 2 (hladilni stolp) zelo 

visoki in bodo vizualno pomembno negativno zaznamovali krško-brežiško kotlino. 
 

(2) V sklopu projekta JEK 2 morajo biti predvideni učinkoviti ukrepi za blažitev negativnih 

posledic projekta JEK 2 na zgoraj omenjena področja.   

 



5. 

Občinski svet Občine Brežice predlaga, da se v okviru projekta JEK 2 predvidi tudi koriščenje 

odpadne toplote iz JEK 2 za: 

- sistem daljinskega ogrevanje čim širšega kroga občanov, javnih ustanov in 
gospodarskih subjektov v občini Brežice in širše ter 

- razvoj kmetijstva (ogrevanje rastlinjakov, …). 
 
 

6. 

Občinski svet Občine Brežice pričakuje, da bo investitor pred sprejemom državnega 

prostorskega plana za JEK 2 (DPN za JEK2) dogovoril z Občino Brežice obseg finančnih in 

drugih ukrepov za podporo lokalni skupnosti in lokalnemu prebivalstvu (nadomestila za 

omejeno rabo prostora, kadrovske štipendije, donatorstva in sponzorstva in podobno). 

 

7. 

Občini Brežice mora biti v postopku umeščanja JEK2 v regijo Posavje zagotovljen status 

polnopravnega sogovornika. 

 

8. 

Sklep začne veljati naslednji dan po sprejetju. 

 

Številka: 

Brežice, dne ________________________ 

 

 

Ivan Molan 

    Župan 


